Themer, Mon. Hung. I. 311. Kivonatok : Fejér, CD. IV. 3. 508. 1. jegyz. 
Kukuljevic, Reg. no. 1017. Magyarorsz. melléktart. oki. III. 167. 1995.

— az apachauasar-somplyai (somlóvásárhelyi) Szt. Lambert-monostora apácáinak 
panaszára megállapítja, hogy többek közt izkaz-i (Alsó-, Felsó'- és Középiszkáz, 
Veszprém vm.) Ivanka, Joachim, Tomp és Ló'rinc, néhai Beatus pap testvérei a 
monostor nemes harcos jobbágyai közé tartoznak, s őket ezen állapotukban meg
hagyja.

Átírta Konth Miklós nádor 1363. (Orsz. Ltr. Dl. 5155.) és tartalmilag 
Garai M. nádor 1410. (Orsz. Ltr. Dl. 8525.)

Csak tartalmilag: Hazai okmt. V III. 133.

Az oklevélnek eddig kiadatlan teljes szövege a következő:

Stephanus Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Galileié, Lodomerie, Comanie Bulganeque rex omnibus presens seriptum 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam tenore 
presentium volumus pervemre, [quod] cum Deo propitio adepto totius 
regni nostri gubernaculo pleno peragratis quibusdam partibus regni nostri 
in Apachauasarsomplya nos vemre contigisset, sanctimoniales in mona- 
sterio beati Lamperti íbidem constitute ad nostram accedentes presentiam 
exposuerunt nobis conquerendo, quod cum de conditionalibus seu popuhs 
servitoribus monastern predicti spretis ipsorum servitns seu conditionibus 
multi absque ipsarum voluntateetetiam permissioneaservitioipsi[us] mo- 
nastern... se contumaciter retrahendo ad libertatém verorum et nobihum 

ac exercituantium iobagionum eiusdem monasterii auctoritate, ymo teme- 
ritate propria transtulissent, et per hoc idem monasterium ad exinamtionem 
et paupertatem non modicam propter desertum famulantium devemsset, 
nobiles et exercituantes íobagiones monasterii antedicti, ne de cetero 
conditionales eius[dem monajstern spretis ipsorum conditionibus ab 
monasterio se alienare vei retrahere valeant aliquomodo, ac numerus 
iobagionum plus debito ampleatur, nominatim et expresse nostris pri- 
vilegns inseri a nobis instantissime petierunt. Cum itaque per litteras 
dictarum sanctimonialium de fratribus condam Beati sacerdotis Iwanka 
scilicet Joachyno, Tomp et Laurentio de Izkaz... quorum nomina in 
aliis privilegns nostris exprimi debent, certificati fuissemus, quod ndem 
nobiles et exercituantes íobagiones sint monasterii prenotati, nos eosdem in 
numero verorum et exercituantium iobagionum ipsius monasterii duximus 
relinquendos, volentes et stetuentes, ut deinceps predicti fratres eiusdem 
condam Beati sacerdotis ab om ni... exactione, que in regno nostro emer- 
serint, exempti et penitus expediti habeantur et more nobihum [et] exer
cituantium iobagionum aliarum ecclesiarum et monasteriorum per regnum